ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/02/201720/02/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS  PRODUTORES DE LEITE ATRAVÉS DOS ENSIMINADORES CREDENCIADOS COM O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR E MELHORAR A BACIA LEITEIRA, CONSEQUENTEMENTE INCREMENTAR O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA     (4613)2 Sêmen bovino da raça holandesa congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: GTPI (I.D.) = ou > 1370; Produção leite = ou > 160; Quant. Gordura= ou > 0.1;Quant. Proteína = ou > 0.2; % Gordura = ou > 0.02; % Proteína = ou> 0.01; Mérito líquido = ou > 190; Composto de úbere = ou > 0.5;Composto corporal = ou > 0.3; Tipo leiteiro = ou > 0.95; Estatura =ou > 0.1; Profundidade corporal = ou > 0.8; Largura de garupa = ou> 0.2; Pernas vista lateral = ou > 0.2; Pernas vista posterior = ou >0.3; Inserção de úbere anterior = ou > 0.1; Altura de úbere posterior= ou > 0.1; Ligamento médio = ou > 0.4; Comprimento dos tetos =ou > 0.7; Vida produtiva = ou > 3.5; Facilidade de parto = ou > 9.3;Mérito volume = ou > 190; Mérito queijo = ou > 195;Consanguinidade da progênie = ou < 6.8; Células somáticas = ou <3.2. - Marca: WILDAMAN
DOZ 900 - 17,00    15.300,00

3 Sêmen bovino da raça Jersey congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: Índice dedesempenho = ou > 54; produção de leite = ou > 924 l; quantidadede gordura no leite = ou > 28 l; quantidade de proteína no leite = ou> 25 l; % gordura = ou > 0,07; % proteína = ou > 0,07; mérito liquido= ou > 73; mérito volume =ou > 96; mérito queijo = ou > 58;classificação final tipo = ou > 0,6; composto do úbere =ou > 0,37;tipo leiteiro = ou > 1; estatura = ou > 0,5; força = ou > 0,3; ângulo dagarupa = ou > 0,1; largura da garupa = ou > 0,1; altura do úbereposterior = ou > 0,5; largura do úbere = ou > 0,4; ligamento médio =ou > 0,3; comprimento dos tetos = ou > 0,6; consangüinidadeindividual = ou < 3,4. - Marca: MIRAMONTE
DOZ 700 - 17,00    11.900,00

4 Sêmen bovino da raça Nelore Mocho congelado em palhetas de 0,5ml, com 25 milhões de espermatozoides e 30% de viáveispós-descongelação oriundo de central cadastrada no ministério deagricultura pecuária e abastecimento. Que apresente as seguintescaracterísticas: Temperamento = ou > 5,8; Precocidade sexual = ou> 6,5;Ganho de peso = ou > 5,3; Maciez = ou > 5; AOL = ou > 4;Rendimento de carcaça = ou > 3,8; Espessura de gordurasubcutânea = ou > 5,6; Espessura de gordura na picanha = ou >6,5; Stayability = ou > 5,8; IPP = ou > 18; ACAB = ou > 8; Facilidadede parto = ou > 5; Maternal = ou > 4; - Marca: NETO III
DOZ 200 - 16,00    3.200,00

Total do Fornecedor: 30.400,00São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  2/2NITROSEMEN PROD.AGROPECUARIOS LTDA     (738)1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROVET Lt   2785 - 3,00    8.355,00Total do Fornecedor: 8.355,00Total Geral: 38.755,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 51.376,00

São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/02/201720/02/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS  PRODUTORES DE LEITE ATRAVÉS DOS ENSIMINADORES CREDENCIADOS COM O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR E MELHORAR A BACIA LEITEIRA, CONSEQUENTEMENTE INCREMENTAR O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA     (4613)2 Sêmen bovino da raça holandesa congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: GTPI (I.D.) = ou > 1370; Produção leite = ou > 160; Quant. Gordura= ou > 0.1;Quant. Proteína = ou > 0.2; % Gordura = ou > 0.02; % Proteína = ou> 0.01; Mérito líquido = ou > 190; Composto de úbere = ou > 0.5;Composto corporal = ou > 0.3; Tipo leiteiro = ou > 0.95; Estatura =ou > 0.1; Profundidade corporal = ou > 0.8; Largura de garupa = ou> 0.2; Pernas vista lateral = ou > 0.2; Pernas vista posterior = ou >0.3; Inserção de úbere anterior = ou > 0.1; Altura de úbere posterior= ou > 0.1; Ligamento médio = ou > 0.4; Comprimento dos tetos =ou > 0.7; Vida produtiva = ou > 3.5; Facilidade de parto = ou > 9.3;Mérito volume = ou > 190; Mérito queijo = ou > 195;Consanguinidade da progênie = ou < 6.8; Células somáticas = ou <3.2. - Marca: WILDAMAN
DOZ 900 - 17,00    15.300,00

3 Sêmen bovino da raça Jersey congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: Índice dedesempenho = ou > 54; produção de leite = ou > 924 l; quantidadede gordura no leite = ou > 28 l; quantidade de proteína no leite = ou> 25 l; % gordura = ou > 0,07; % proteína = ou > 0,07; mérito liquido= ou > 73; mérito volume =ou > 96; mérito queijo = ou > 58;classificação final tipo = ou > 0,6; composto do úbere =ou > 0,37;tipo leiteiro = ou > 1; estatura = ou > 0,5; força = ou > 0,3; ângulo dagarupa = ou > 0,1; largura da garupa = ou > 0,1; altura do úbereposterior = ou > 0,5; largura do úbere = ou > 0,4; ligamento médio =ou > 0,3; comprimento dos tetos = ou > 0,6; consangüinidadeindividual = ou < 3,4. - Marca: MIRAMONTE
DOZ 700 - 17,00    11.900,00

4 Sêmen bovino da raça Nelore Mocho congelado em palhetas de 0,5ml, com 25 milhões de espermatozoides e 30% de viáveispós-descongelação oriundo de central cadastrada no ministério deagricultura pecuária e abastecimento. Que apresente as seguintescaracterísticas: Temperamento = ou > 5,8; Precocidade sexual = ou> 6,5;Ganho de peso = ou > 5,3; Maciez = ou > 5; AOL = ou > 4;Rendimento de carcaça = ou > 3,8; Espessura de gordurasubcutânea = ou > 5,6; Espessura de gordura na picanha = ou >6,5; Stayability = ou > 5,8; IPP = ou > 18; ACAB = ou > 8; Facilidadede parto = ou > 5; Maternal = ou > 4; - Marca: NETO III
DOZ 200 - 16,00    3.200,00

Total do Fornecedor: 30.400,00São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  2/2NITROSEMEN PROD.AGROPECUARIOS LTDA     (738)1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROVET Lt   2785 - 3,00    8.355,00Total do Fornecedor: 8.355,00Total Geral: 38.755,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 51.376,00

São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,  ADELI JOSÉ RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
18/201711/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL20/02/201720/02/2017O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEM BOVINO E NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS  PRODUTORES DE LEITE ATRAVÉS DOS ENSIMINADORES CREDENCIADOS COM O MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE,COM O OBJETIVO DE INCENTIVAR E MELHORAR A BACIA LEITEIRA, CONSEQUENTEMENTE INCREMENTAR O MOVIMENTO ECONÔMICO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemGENUTRI COMERCIO DE SEMEN LTDA     (4613)2 Sêmen bovino da raça holandesa congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: GTPI (I.D.) = ou > 1370; Produção leite = ou > 160; Quant. Gordura= ou > 0.1;Quant. Proteína = ou > 0.2; % Gordura = ou > 0.02; % Proteína = ou> 0.01; Mérito líquido = ou > 190; Composto de úbere = ou > 0.5;Composto corporal = ou > 0.3; Tipo leiteiro = ou > 0.95; Estatura =ou > 0.1; Profundidade corporal = ou > 0.8; Largura de garupa = ou> 0.2; Pernas vista lateral = ou > 0.2; Pernas vista posterior = ou >0.3; Inserção de úbere anterior = ou > 0.1; Altura de úbere posterior= ou > 0.1; Ligamento médio = ou > 0.4; Comprimento dos tetos =ou > 0.7; Vida produtiva = ou > 3.5; Facilidade de parto = ou > 9.3;Mérito volume = ou > 190; Mérito queijo = ou > 195;Consanguinidade da progênie = ou < 6.8; Células somáticas = ou <3.2. - Marca: WILDAMAN
DOZ 900 - 17,00    15.300,00

3 Sêmen bovino da raça Jersey congelado em palhetas de 0,5 ml,com no mínimo 30 milhões de espermatozoides e com no mínimo30% de viáveis pós-descongelação. Oriundo de central cadastradano ministério de agricultura pecuária e abastecimento, com provagenômica que apresente as seguintes características: Índice dedesempenho = ou > 54; produção de leite = ou > 924 l; quantidadede gordura no leite = ou > 28 l; quantidade de proteína no leite = ou> 25 l; % gordura = ou > 0,07; % proteína = ou > 0,07; mérito liquido= ou > 73; mérito volume =ou > 96; mérito queijo = ou > 58;classificação final tipo = ou > 0,6; composto do úbere =ou > 0,37;tipo leiteiro = ou > 1; estatura = ou > 0,5; força = ou > 0,3; ângulo dagarupa = ou > 0,1; largura da garupa = ou > 0,1; altura do úbereposterior = ou > 0,5; largura do úbere = ou > 0,4; ligamento médio =ou > 0,3; comprimento dos tetos = ou > 0,6; consangüinidadeindividual = ou < 3,4. - Marca: MIRAMONTE
DOZ 700 - 17,00    11.900,00

4 Sêmen bovino da raça Nelore Mocho congelado em palhetas de 0,5ml, com 25 milhões de espermatozoides e 30% de viáveispós-descongelação oriundo de central cadastrada no ministério deagricultura pecuária e abastecimento. Que apresente as seguintescaracterísticas: Temperamento = ou > 5,8; Precocidade sexual = ou> 6,5;Ganho de peso = ou > 5,3; Maciez = ou > 5; AOL = ou > 4;Rendimento de carcaça = ou > 3,8; Espessura de gordurasubcutânea = ou > 5,6; Espessura de gordura na picanha = ou >6,5; Stayability = ou > 5,8; IPP = ou > 18; ACAB = ou > 8; Facilidadede parto = ou > 5; Maternal = ou > 4; - Marca: NETO III
DOZ 200 - 16,00    3.200,00

Total do Fornecedor: 30.400,00São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2017 - PR 18/201718/201706/02/2017Folha:  2/2NITROSEMEN PROD.AGROPECUARIOS LTDA     (738)1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROVET Lt   2785 - 3,00    8.355,00Total do Fornecedor: 8.355,00Total Geral: 38.755,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.049.3.3.90.00.00.00.00.00 (117)  Saldo: 51.376,00

São Bernardino,   20   de  Fevereiro   de   2017. --------------------------------------------------------------------------ADELI JOSÉ RIFFELPREFEITO MUNICIPAL